xj . Quod non sus tinea t bandi tos pro debito.—Pro 
debito uero uel comanda, aut aliis contractibus, 
obligationis seu promissionis, inter quaslibet per
sonas initis, curia perquirat uel perquirí faciat ip¬ 
sum debitorem uel tenentem comandam aut aliter 
obligatum, per ciuitatem et insulam Majoricarum, 
et emparet ei omnia bona sua, et mandet aique 
commoneat unicuique domino nauium et aliorum 
lignorum quod ipsum ab insula non extrahant. 
Et demum si curia ipsum debitorum uel tenen
tem comandam aut ex aliis predictis contractibus 
obligatum, ut dictum est, hiis ita peractis inue-
nire non poterit, bandeget ipsum sub pena sexa-
ginta solidorum, in qua incidat quicumque ipsum 
bandeiatum post predictum bandeiamentum fac
tum sustinuerit uel recolligerit scienter, 
xij Quod dominus major habeat terliam partem 
intrate.—Item, ad elidendam omnem dubietatis 
materiam, uolumus et concedimus uobis et ues
tris ac statuimus in perpetuum, quod si quis sta-
biliuerit alii uel aliis aliquos honores, domos, 
uel alias hereditates scu possessiones, quos uel 
quas ab alio tenuerit ad censum siue tributum 
uel ad aliam seruitutem, et inde aliquid rccepcrit 
pro intrata, de ipsa intrata habeat dominus maior 
tertiam partem, et illc qui ab ipso domino majori 
eas tenuerit residuas duas partes. Et sic dominus 
major cartam uel cartas de tali stabilimento uel 
stabilimentis factas, saluo suo jure, firmare te-
neatur. 

xiij Quod de uendilionibus obseruetut ul est acte-
nus consuelum.—De uenditionibus uero aliena-
tionibus et aliis contractibus domorum, hcrcdita-
tum et aliarum posscssionum, fiatet obseruetur ut 
est fieri actenus consuetum, nisi tarnen certa quan-
titas uel certum laudimium sint opposita in ins
truments adquisitionum primarum; quorum ins-
trumentorum pacta et conditioncs pro ut in eis 
contineantur uolumus et statuimus obseruari. 
xiiij Quod questio per bajulum uel uicarium con
tra aliquem mota infra iiij. menses Consilio pro-
borum bominum terminelur—Quia officiales nos
tri quasdam causas terminare quandoque dilì'ere-
bant, reseruantes ipsas nobis nec heredi nostro, 
propter quod aliqui se gravatos dicebant, uolumus 
ac statuimus in perpetuum per nos et nostros quod 
si tiicarius, bajulus uel aliquis nostrum uel suc-
cessorum aut heredum nostrorum locum tenens, 
fecerit aut mouerit ratione dominii uel officii sui 
alicui uel aliquibus questionem aliquam uel de-

mandarti ciuilem aut criminalem uel alteriusmo-
di, teneatur ipsam causam uel questionem termi
nare per sententiam, concilio scilicet pro ut rao-
ris est proborum homininum ciuitatis, infra qua¬ 
tuor menses, numerandos postquam mota fuerit 
ipsa questio siue causa, nisi tamen ipsam causam 
•el questionem differre oporteret dilatione tes-
tium legitima uel propter maris impedimentum, 
propter quod tute ad partes Montispesullani uel 
Catalonie transfretari non posset. Et ultra predic-
tos quatuor menses ipse cause uel questiones 
nisi ut dictum est differri non possint; que si ul
tra dictum statutum nostrum differrentur ultra 
spatium quatuor mensium nullius penitus sintua-
loris, nisi differrentur uoluntate illius contra quem 
causa ipsa uel questio esset mota. Saluis tamen 
in omnibus mandatis nostris et heredum uel suc-
cessorum nostrorum.